


RECEBEMOS DE E. ALVES DA SILVA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.114
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>E. ALVES DA SILVA - ME</b>  <b>AV TIRADENTES, 28 - - SAO BERNARDO, Sao Luis, MA - CEP: 65056300</b>	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.000.114</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>2120 0527 5498 2900 0102 5500 1000 0001 1410 9985 3008</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>421200010065821 - 14/05/2020 23:06</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 125225113	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 27.549.829/0001-02

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>SOCIEDADE BRASILEIRA DE PATOLOGIA</b>		CNPJ/CPF 77.824.316/0001-22	DATA DA EMISSÃO 14/05/2020
ENDEREÇO <b>R TOPAZIO, 980 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>VILA MARIANA</b>	CEP 04105-063	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 14/05/2020
MUNICÍPIO <b>Sao Paulo</b>	FONE/FAX	UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 21:52

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	10.578,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.578,00


<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	ARROZ T-1	10063021	0102	5102	615	615,0000	3,0000	1.845,00					
03	FEIJÃO CARIOCA	07133399	0102	5102	369	369,0000	6,4900	2.394,81					
14	CAFÉ PURO 250G	09012100	0102	5102	123	123,0000	3,9900	490,77					
11	AÇUCAR REFINADO	17019900	0102	5102	369	369,0000	2,4900	918,81					
32	SAL	25010011	0102	5102	123	123,0000	0,7500	92,25					
20	FARINHA DE TRIGO NAT	07141000	0102	5102	123	123,0000	3,3500	412,05					
23	FUBÁ DE MILHO	11041900	0102	5102	123	123,0000	1,3500	166,05					
20	FARINHA DE MANDIOCA NAT	07141000	0102	5102	123	123,0000	3,5000	430,50					
25	ÓLEO DE SOJA	15079011	0102	5102	246	246,0000	4,4500	1.094,70					
15	MACARRÃO 500G	19023000	0102	5102	123	123,0000	2,2500	276,75					
17	EXTRATO DE TOMATE 350G	21032010	0102	5102	123	123,0000	3,8800	477,24					
43	Achocolatado em pó	18069000	0102	5101	123	123,0000	4,2500	522,75					
10	SARDINHA 125G	16041310	0102	5102	246	246,0000	2,2600	555,96					
21	LEITE	04022110	0102	5102	246	246,0000	3,6600	900,36					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 98227546	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE E. ALVES DA SILVA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.115
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>E. ALVES DA SILVA - ME</b>  <b>AV TIRADENTES, 28 - - SAO BERNARDO, Sao Luis, MA - CEP: 65056300</b>	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.000.115</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>2120 0527 5498 2900 0102 5500 1000 0001 1515 3008 0006</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>421200010065754 - 14/05/2020 23:03</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 125225113	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 27.549.829/0001-02

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>SOCIEDADE BRASILEIRA DE PATOLOGIA</b>		CNPJ/CPF 77.824.316/0001-22	DATA DA EMISSÃO 14/05/2020
ENDEREÇO <b>R TOPÁZIO, 980 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>VILA MADALENA</b>	CEP 04105-063	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 14/05/2020
MUNICÍPIO <b>Sao Paulo</b>	FONE/FAX	UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 22:28

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	4.305,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.305,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
44	PAPEL HIGIÊNICO	48181000	0102	5102	246	246,0000	2,4900	612,54					
45	SABONETE	34013000	0102	5102	246	246,0000	1,0000	246,00					
46	ESPONJA DUPLA FACE	68053090	0102	5102	246	246,0000	0,6000	147,60					
47	LÃ DE AÇO47	73231000	0102	5102	123	123,0000	1,1500	141,45					
07	SABÃO EM PÓ 500G	34012090	0102	5102	246	246,0000	3,1500	774,90					
48	CREME DENTAL	33061000	0102	5102	246	246,0000	1,8000	442,80					
49	ÁGUA SANITÁRIA	28289011	0102	5102	123	123,0000	1,3000	159,90					
08	DESINFETANTE 1L	38089419	0102	5102	123	123,0000	2,4900	306,27					
06	DETERGENTE 500ML	34029039	0102	5102	246	246,0000	1,0500	258,30					
07	SABÃO BARRA	34012090	0102	5102	123	123,0000	3,8800	477,24					
50	ALCOOL GEL	22072019	0102	5102	123	123,0000	6,0000	738,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 98227546	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NF REFERENTE A 123 CESTAS (PRODUTOS DE LIMPEZA).	RESERVADO AO FISCO